O pedido foi  analisado, nos termos do ar�go 65, § 8º, da Lei  nº 8.666/93, da Cláusula Sexta do
contrato sobredito, que versa sobre a repactuação, e da I.N. nº 05/2017 – SEGES/MP.

2.2.  Com as alterações decorrentes da Convenção Cole�va 2025/2025, o valor mensal da contratação
passará de R$ 20.729,11  (vinte mil, setecentos e vinte nove reais e onze centavos) para R$ 22.170,09
(vinte e dois mil, cento e setenta reais e nove centavos), e o anual passará de R$ 248.749,36 (duzentos e
quarenta e oito mil,  setecentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos) para R$ 266.041,06
(duzentos e sessenta e seis mil, quarenta e um reais e seis centavos);

2.3. Será pago o valor retroa�vo de R$ 5.763,90 (cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa
centavos), diante da prestação do serviço de copeiragem, jardinagem, lavagem de veículos e manutenção
predial durante o período em que os valores sofreram reajuste, conforme o disposto no subitem 20.13 do
Termo de Referência (SEI n.° 15856396);